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„Tworzymy wspólnotę 
wartości, którym 

chcemy być wierni” 
UROCZYSTA GALA 55-LECIA UG

Obchody roku jubileuszowego na Uniwersytecie Gdańskim 
powoli dobiegają końca ‒ ich zwieńczeniem była uroczysta gala, 

podczas której partnerom, sponsorom i przyjaciołom naszej uczelni 
wręczyliśmy pamiątkowe statuetki 55-lecia. Uhonorowaliśmy 

nimi przedstawicieli władz krajowych i samorządowych, korpusu 
dyplomatycznego, a także świata biznesu, kultury, nauki oraz mediów. 

Uroczystość odbyła się w piątek, 27 czerwca, w Olivia Centre

Fot. Mateusz Byczkowski/CKiP UG

‒ Dzisiejsze spotkanie jest dla 
mnie osobiście niezwykle wzru-
szające ‒ świętujemy bowiem 
pięćdziesiąt pięć lat wspólnej 
drogi Uniwersytetu Gdańskiego, 
uczelni, która od samego począt-
ku swojego istnienia jest nieroze-
rwalnie związana z historią i toż-
samością Gdańska, Trójmiasta, 
Pomorza ‒ mówił rektor UG, prof. 
dr hab. Piotr Stepnowski, witając 
licznie zgromadzonych gości.

Zarówno prof. Piotr Stepnowski, 
jak i kolejni mówcy i mówczynie 
(spośród których większość to 
absolwenci i absolwentki naszej 
uczelni, z dumą i radością świętu-
jący jubileusz swojej Alma Mater) 
podkreślali nie tylko spektaku-
larne osiągnięcia Uniwersytetu 
Gdańskiego na polu prowadzo-
nych badań naukowych, ale też 
wpływ uczelni na społeczność 
lokalną miasta i  regionu oraz 
doskonałą współpracę z innymi 
podmiotami.
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O krajowych i globalnych suk-
cesach rankingowych UG wspo-
mniał poseł Jacek Karnowski, 
przywołując spektakularny awans 
Uniwersytetu Gdańskiego w naj-
nowszym Rankingu Uczelni Aka-
demickich Perspektywy 2025 oraz 
utrzymanie pierwszego miejsca 
wśród polskich uczeni w  THE  
Impact Rankings, który klasyfikuje 
instytucje edukacyjne ze względu 
na ich wkład w realizację Celów 
Zrównoważonego Rozwoju ONZ.

Gratulacje z okazji 55-lecia oraz 
najlepsze życzenia na kolejne de-

‒ We wszystkich istotnych mo-
mentach, w momencie transfor-
macji, zawsze byliście państwo 
obecni ‒ obecni w życiu społecz-
ności, w życiu regionu ‒ powie-
dział marszałek województwa 
pomorskiego Mieczysław Struk.

‒ Prawdziwe miasto, wielkie 
miasto, potrzebuje prawdziwego 
uniwersytetu ‒ dodał prezes Olivia 
Centre Maciej Grabski. ‒ Bardzo 
potrzebujemy takiego właśnie 
uniwersytetu jak Uniwersytet 
Gdański, aspirującego do świa-
towego poziomu.

kady rozwoju i działalności tak 
naukowej, jak i społecznej złożyły 
również prezydent Gdańska Alek-
sandra Dulkiewicz, prezydentka 
Gdyni Aleksandra Kosiorek oraz 
prezydentka Sopotu Magdalena 
Czarzyńska-Jachim (która wcze-
śniej tego samego dnia była współ-
gospodynią regat z okazji 55-lecia 
UG), a także były premier RP Jan 
Krzysztof Bielecki, doktor honoris 
causa Uniwersytetu Gdańskiego. 
Wszyscy podzielili się także osobi-
stymi refleksjami i wspomnieniami 
jako absolwenci naszej uczelni.

Fot. Mateusz Byczkowski/CKiP UG

Fot. Mateusz Byczkowski/CKiP UG
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‒ Uniwersytet Gdański od począt-
ku silnie zaznaczał też swoje związki 
z morzem i naszym nadmorskim 
położeniem, zgodnie z  łacińską 
maksymą „In mari via tua” ‒ „W mo-
rzu twoja droga”. W morzu, które jest 
najczystszą emanacją niezależności, 
otwartości i niczym nieskrępowanej 

Jubileuszowa uroczystość odby-
ła się na 34 piętrze wieżowca Olivia 
Star, co miało wymiar symbolicz-
ny: goście mogli podziwiać niemal 
cały oliwski kampus Uniwersytetu 
Gdańskiego, panoramę Gdańska, 
a także Zatokę Gdańską, tak istot-
ną dla uniwersyteckiej tożsamości.

wolności ‒ powiedział rektor UG, 
prof. Piotr Stepnowski. ‒ Drodzy 
goście, przyjaciele, jesteście dzisiaj 
z nami, ponieważ wspieracie nasze 
działania, tworzycie z nami wspól-
notę wartości, którym chcemy być 
wierni. Uczelnia wczuwa się w puls 
Pomorza, budując relacje społeczne, 

Fot. Mateusz Byczkowski/CKiP UG
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Uroczystą galę poprowadziła 
Dorota Hebel, dyrektor Centrum 
Komunikacji i Promocji UG. Wie-
czór uświetnił porywający występ 
Studia Wokalnego UG pod prze-
wodnictwem Krzysztofa Majdy ‒  
fragmenty koncertu „Back to Boo- 
gie!” oczarowały gości muzyką, ru-

gospodarcze i kulturowe regionu. 
Szanowni Państwo, dziękuję, że od 
pięćdziesięciu pięciu lat jesteście 
częścią naszej historii. Dziękuję za 
wspólne budowanie Uniwersytetu 
Gdańskiego i regionu pomorskiego ‒ 
i wierzę, że razem napiszemy ko-
lejne piękne rozdziały tej opowieści.

chem scenicznym i kostiumami. 
Nad koncertem czuwała organi-
zacyjnie Magdalena Niestoruk 
z Akademickiego Centrum Kultury 
UG „Alternator”.

Dorota Rybak
CKiP UG

Fot. Mateusz Byczkowski/CKiP UG




